

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN P.U.A. DI EDILIZIA PRIVATA (C.E.R. 3 Comparto residenziale via Cimitero) Individuato Catastalmente nel Comune di Brusciano al Fg. 5 P.lle 1324 - 1323 - 297 - 876 - 1763 - 1762 - 1420 - 1422

COMMITTENTE: Ruggiero Luigi - Romano Salvatore - Auriemma Aniello - Lisbo Parrella Luigi - Anna - Emilia - Moccia Carmine - De Ruggiero Ruggiero - Auriemma Luigi (per procura Caliendo Raffaele)

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Urbanizzazione Primaria (SpCat 1) Rete Fognaria Acque Bianche (Cat 1)							
1 / 29 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia prolungamento Viale Europa		120,50	0,600	2,400	173,52		
	collegamento acque bianche lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	1,200	25,20		
	collegamento caditoie prolungamento Viale Europa	12,00	7,00	0,600	1,200	60,48		
	SOMMANO mc					259,20	10,32	2'674,94
2 / 30 CAM23_U02 .040.025.F	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiaccio con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 315 mm prolungamento Viale Europa		120,50			120,50		
	SOMMANO m					120,50	62,49	7'530,05
3 / 31 CAM23_U02 .040.025.D	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiaccio con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 200 mm collegamento acque bianche lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	29,22	1'022,70
4 / 32 CAM23_U02 .040.025.B	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiaccio con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 125 mm collegamento caditoie prolungamento Viale Europa	12,00	7,00			84,00		
	SOMMANO m					84,00	15,17	1'274,28
5 / 33 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfiaccio di tubazioni e pozzetti Rinfiaccio con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiaccio di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina prolungamento Viale Europa		120,50	0,600	0,100	7,23		
	collegamento acque bianche lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	0,100	2,10		
	collegamento caditoie prolungamento Viale Europa	12,00	7,00	0,600	0,100	5,04		
	SOMMANO mc					14,37	49,44	710,45
	A R I P O R T A R E							13'212,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'212,42
6 / 34 CAM23_E03 .010.010.B	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 prolungamento Viale Europa		120,50	0,600	0,100	7,23		
	collegamento acque bianche lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	0,100	2,10		
	collegamento caditoie prolungamento Viale Europa	12,00	7,00	0,600	0,100	5,04		
	SOMMANO mc					14,37	145,02	2'083,94
7 / 35 CAM23_E01 .040.020.A	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 29 [mc 259.20] Vedi voce n° 33 [mc 14.37] Vedi voce n° 34 [mc 14.37]					259,20 -14,37 -14,37		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					259,20 -28,74		
	SOMMANO mc					230,46	12,92	2'977,54
8 / 36 CAM23_U04 .020.020.D	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiaccio e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm prolungamento Viale Europa		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	74,31	891,72
9 / 37 CAM23_U04 .020.020.G	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiaccio e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm prolungamento Viale Europa		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	202,00	2'020,00
10 / 38 CAM23_U04 .020.026.C	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati ... estruzzo cementizio, il rinfiaccio e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x90 cm prolungamento Viale Europa		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	279,65	279,65
11 / 39 CAM23_U04 .020.074.F	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette ... fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x50 cm prolungamento Viale Europa *(lung.=12+6)		18,00			18,00		
	SOMMANO cad					18,00	157,98	2'843,64
	A R I P O R T A R E							24'308,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'308,91
12 / 40 CAM23_U04 .020.030.J	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x85 cm prolungamento Viale Europa *(lung.=10+5)		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	165,16	2'477,40
13 / 41 CAM23_U04 .020.030.E	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm prolungamento Viale Europa *(lung.=12+6)		18,00			18,00		
	SOMMANO cad					18,00	64,87	1'167,66
14 / 42 CAM23_U04 .020.079.A	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini con sifonatura Chiusino 100x100 chiusino 80x80 chiusino 50x50 Caditoie		1,00 10,00 5,00 12,00		149,000 81,000 48,000 29,000	149,00 810,00 240,00 348,00		
	SOMMANO kg					1'547,00	5,95	9'204,65
15 / 110 CAM23_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 29 [mc 259.20] Vedi voce n° 35 [mc 230.46]					259,20 -230,46		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					259,20 -230,46		
	SOMMANO mc					28,74	13,82	397,19
16 / 125 E.01.060.020 .q	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... ienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01 Vedi voce n° 110 [mc 28.74]					28,74		
	SOMMANO mc					28,74	20,00	574,80
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							38'130,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'130,61
	Rete Fognaria Acque Nere (Cat 2)							
17 / 43 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Tub. diam 400 prolungamento Viale Europa		7,50	0,600	2,400	10,80		
	Tub diam 315 prolungamento Viale Europa *(lung.=85+15+19)		119,00	0,600	2,300	164,22		
	collegamento acque nere lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	1,500	31,50		
	SOMMANO mc					206,52	10,32	2'131,29
18 / 44 CAM23_U02 .040.025.H	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 400 mm prolungamento Viale Europa		7,50			7,50		
	SOMMANO m					7,50	100,52	753,90
19 / 45 CAM23_U02 .040.025.F	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 315 mm prolungamento Viale Europa		121,50			121,50		
	SOMMANO m					121,50	62,49	7'592,54
20 / 46 CAM23_U02 .040.025.E (CAM)	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 250 mm collegamento acque nere lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	41,45	1'450,75
21 / 47 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfiacco di tubazioni e pozzetti Rinfiacco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Tub. diam 400 prolungamento Viale Europa		7,50	0,600	0,100	0,45		
	Tub diam 315 prolungamento Viale Europa *(lung.=85+15+19)		119,00	0,600	0,100	7,14		
	collegamento acque nere lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	0,100	2,10		
	SOMMANO mc					9,69	49,44	479,07
22 / 48	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione							
	A R I P O R T A R E							50'538,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'538,16
CAM23_E03 .010.010.B	garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Tub. diam 400 prolungamento Viale Europa		7,50	0,600	0,100	0,45		
	Tub diam 315 prolungamento Viale Europa *(lung.=85+15+19)		119,00	0,600	0,100	7,14		
	collegamento acque nere lotti - fogna prolungamento Viale Europa	5,00	7,00	0,600	0,100	2,10		
	SOMMANO mc					9,69	145,02	1'405,24
23 / 49 CAM23_E01 .040.020.A	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 43 [mc 206.52] Vedi voce n° 47 [mc 9.69] Vedi voce n° 48 [mc 9.69]					206,52 -9,69 -9,69		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					206,52 -19,38		
	SOMMANO mc					187,14	12,92	2'417,85
24 / 111 CAM23_U04 .020.026.G	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato "Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbr ... estruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 120x80x90 cm prolungamento Viale Europa		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	288,45	288,45
25 / 112 CAM23_U04 .020.026.C	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbr ... estruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x90 cm prolungamento Viale Europa		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	279,65	279,65
26 / 113 CAM23_U04 .020.020.G	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm prolungamento Viale Europa		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	202,00	1'616,00
27 / 114 CAM23_U04 .020.020.D	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm prolungamento Viale Europa *(lung.=2*8)		16,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	74,31	1'188,96
	A R I P O R T A R E							57'734,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'734,31
28 / 115 CAM23_U04 .020.074.N	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette ... n fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x80x50 cm prolungamento Viale Europa		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	201,31	603,93
29 / 116 CAM23_U04 .020.074.F	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette ... fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x50 cm prolungamento Viale Europa		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	157,98	315,96
30 / 117 CAM23_U04 .020.030.J	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x85 cm prolungamento Viale Europa *(lung.=8,00+4)		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	165,16	1'981,92
31 / 118 CAM23_U04 .020.030.E	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm prolungamento Viale Europa		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	64,87	518,96
32 / 119 CAM23_U04 .020.079.A	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini con sifonatura Chiusino 120x80 Chiusino 100x100 chiusino diam 80 chiusino 50x50 *(lung.=5+5)		1,00		170,000	170,00		
			1,00		149,000	149,00		
			8,00		60,000	480,00		
			10,00		48,000	480,00		
	SOMMANO kg					1'279,00	5,95	7'610,05
33 / 120 CAM23_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 43 [mc 206.52] Vedi voce n° 49 [mc 187.14]					206,52		
						-187,14		
	Sommano positivi mc					206,52		
	Sommano negativi mc					-187,14		
	SOMMANO mc					19,38	13,82	267,83
34 / 126 E.01.060.020	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e							
	A R I P O R T A R E							69'032,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'420,56
	Rete Pubblica Illuminazione (Cat 3)							
35 / 50 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia linea principale Viale Europa		77,85	0,600	0,500	23,36		
	SOMMANO mc					23,36	10,32	241,08
36 / 51 CAM23_L02 .080.140.G	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto di doppia tubazione flessibile corr ... li, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm linea principale Viale Europa		77,85			77,85		
	SOMMANO m					77,85	23,25	1'810,01
37 / 52 CAM23_L02 .080.140.D	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto di doppia tubazione flessibile corr ... oli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm diramazioni	7,00	1,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	9,71	67,97
38 / 53 CAM23_U04 .020.010.B	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm linea principale pali		7,00 7,00			7,00 7,00		
	SOMMANO cad					14,00	42,95	601,30
39 / 54 CAM23_U04 .020.079.A	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allattamento Chiusini con sifonatura linea principale pali		7,00 7,00		29,500 29,500	206,50 206,50		
	SOMMANO kg					413,00	5,95	2'457,35
40 / 55 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea principale Viale Europa		77,85	0,600	0,100	4,67		
	SOMMANO mc					4,67	49,44	230,88
41 / 56 CAM23_E03 .010.010.B	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20							
	A R I P O R T A R E							74'829,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'829,15
	linea principale Viale Europa		77,85	0,600	0,100	4,67		
	SOMMANO mc					4,67	145,02	677,24
42 / 57 CAM23_E01 .040.020.A	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 50 [mc 23.36] Vedi voce n° 55 [mc 4.67] Vedi voce n° 56 [mc 4.67]					23,36 -4,67 -4,67		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					23,36 -9,34		
	SOMMANO mc					14,02	12,92	181,14
43 / 58 CAM23_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 50 [mc 23.36] Vedi voce n° 57 [mc 14.02]					23,36 -14,02		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					23,36 -14,02		
	SOMMANO mc					9,34	13,82	129,08
44 / 59 E.01.060.020 .q	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... ienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01 Vedi voce n° 58 [mc 9.34]					9,34		
	SOMMANO mc					9,34	20,00	186,80
45 / 60 CAM23_L05 .020.010.A	Dispersore a croce Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	92,91	278,73
46 / 61 CAM23_L05 .010.010.D	Corda in rame nudo Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq linea principale Viale Europa		77,85			77,85		
	SOMMANO m					77,85	6,21	483,45
47 / 62 CAM23_L02 .220.020.A	Morsettiera tetrapolare 125 A Morsettiera tetrapolare 125 A, da 122x84x72 mm, completa di 4 barre da 12x4 mm, con fissaggio Tetrapolare 125 A, da 122x84x72 mm, completa di 4 barre		7,00			7,00		
	SOMMANO cad					7,00	57,05	399,35
48 / 63	Palo conico da lamiera a sezione circolare zincato diritto Palo conico							
	A R I P O R T A R E							77'164,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'164,94
CAM23_U06 .030.050.F	da lamiera a sezione circolare zincato diritto avente le misure come appresso designate: diametro di base "d2 ... nabile, con botola in conglomerato cementizio carrabile o in lamiera zincata: d2=148; d1=60; l= 8800; h=8000; kg=66 S=3		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	526,44	3'158,64
49 / 64 CAM23_U06 .040.010.D	Sbraccio semplice Sbraccio semplice di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezz ... rmatura "d"; peso "kg", compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2000; b=1500; d=57-60		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	188,16	940,80
50 / 65 CAM23_U06 .040.020.D	Sbraccio doppio Sbraccio doppio di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza br ... rmatura "d"; peso "kg", compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2000; b=1500; d=57-60		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	476,85	476,85
51 / 66 CAM23_U06 .020.060.B	Staffe di montaggio in acciaio Staffe di montaggio in acciaio Diametro 60 mm		7,00			7,00		
	SOMMANO cad					7,00	55,66	389,62
52 / 67 CAM23_U06 .020.040.B	Apparecchio carenato in poliestere attacco E 27 Apparecchio carenato in poliestere rinforzato con fibra di vetro, telaio in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio anodizzato ... ione laterale o verticale diametro 42÷60 mm cablato e rifasato, chiuso, attacco E 27 per lampada a vapori di sodio 150 W		7,00			7,00		
	SOMMANO cad					7,00	408,01	2'856,07
53 / 68 CAM23_U06 .010.020.C	Lampada a vapori di sodio Lampada a vapori di sodio, bassa pressione, attacco BY 22 90 W, lumen 13.000		7,00			7,00		
	SOMMANO cad					7,00	44,38	310,66
54 / 69 CAM23_MT. L02.001.434	Cavi Cavo multipolare stagno serie Pesante 3x1,5 mmq ² diramazioni	7,00	9,00			63,00		
	SOMMANO m					63,00	15,55	979,65
55 / 70 CAM23_MT. L02.001.436	Cavi Cavo multipolare stagno serie Pesante 3x4 mmq linea principale Viale Europa		77,85			77,85		
	SOMMANO m					77,85	21,31	1'658,98
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							87'936,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'936,21
	Rete Elettrica (Cat 4)							
56 / 71 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia scavo per tubazione diramazioni	10,00	76,58 10,00	0,500 0,500	0,800 0,800	30,63 40,00		
	SOMMANO mc					70,63	10,32	728,90
57 / 72 CAM23_L02 .080.140.G	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto di doppia tubazione flessibile corr ... li, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm Tubazione prinvipale		76,58			76,58		
	SOMMANO m					76,58	23,25	1'780,49
58 / 73 CAM23_L02 .080.140.I	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto di doppia tubazione flessibile corr ... li, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm diramazioni	10,00	10,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	77,29	7'729,00
59 / 74 CAM23_U04 .020.020.D	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm linea principale		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	74,31	445,86
60 / 75 CAM23_U04 .020.020.C	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm diramazioni		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	61,79	617,90
61 / 76 CAM23_U04 .020.079.A	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini con sifonatura Linea principale diramazioni		10,00 6,00		41,300 29,500	413,00 177,00		
	SOMMANO kg					590,00	5,95	3'510,50
62 / 77 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e							
	A R I P O R T A R E							102'748,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'747,58
	Rete Telefonica (Cat 5)							
67 / 80 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,5+65,1) diramzioni	10,00	69,60 5,00	0,500 0,500	0,600 0,600	20,88 15,00		
	SOMMANO mc					35,88	10,32	370,28
68 / 81 CAM23_L02 .080.140.G	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto di doppia tubazione flessibile corr ... li, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,5+65,1) diramzioni	10,00	69,60 10,00			69,60 100,00		
	SOMMANO m					169,60	23,25	3'943,20
69 / 82 CAM23_U04 .020.020.C	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	61,79	926,85
70 / 83 CAM23_U04 .020.079.A	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini con sifonatura chiusino		15,00		29,500	442,50		
	SOMMANO kg					442,50	5,95	2'632,88
71 / 84 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,5+65,1) diramzioni	10,00	69,60 5,00	0,500 0,500	0,100 0,100	3,48 2,50		
	SOMMANO mc					5,98	49,44	295,65
72 / 85 CAM23_E03 .010.010.B	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,5+65,1) diramzioni	10,00	69,60 5,00	0,500 0,500	0,100 0,100	3,48 2,50		
	SOMMANO mc					5,98	145,02	867,22
73 / 86 CAM23_E01 .040.020.A	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura							
	A R I P O R T A R E							114'783,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'497,20
	Rete Idrica (Cat 6)							
76 / 87 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Prolungamento via Cimitero *(lung.=6,75+61,6) diramzioni		68,35	0,500	0,600	20,51		
		10,00	5,00	0,500	0,600	15,00		
	SOMMANO mc					35,51	10,32	366,46
77 / 88 CAM23_C02 .010.030.E	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, con giunto saldato ... posti a contatto con le sostanze alimentari destinate al consumo umano. a qualsiasi altezza e profondità.Diametro 125 mm Prolungamento via Cimitero *(lung.=6,75+61,6)		68,35			68,35		
	SOMMANO m					68,35	41,46	2'833,79
78 / 89 CAM23_C02 .010.030.B	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, con giunto saldato ... i posti a contatto con le sostanze alimentari destinate al consumo umano. a qualsiasi altezza e profondità.Diametro 65 mm diramzioni					10,00		
	SOMMANO m					10,00	23,08	230,80
79 / 90 CAM23_I02. 010.070.J	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 4"		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	242,98	2'429,80
80 / 91 CAM23_I02. 010.070.G	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 2"		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	55,54	555,40
81 / 92 CAM23_U04 .020.020.D	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm diramazioni					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	74,31	743,10
82 / 93 CAM23_U04 .020.020.G	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm linea principale		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	202,00	808,00
83 / 94	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da							
	A R I P O R T A R E							123'464,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'464,55
CAM23_U04 .020.079.A	azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini con sifonatura chiusini 90x90 chiusini 60x60	4,00 10,00			93,000 29,500	372,00 295,00		
	SOMMANO kg					667,00	5,95	3'968,65
84 / 95 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Prolungamento via Cimitero *(lung.=6,75+61,6) diramzioni	10,00	68,35 5,00	0,500 0,500	0,100 0,100	3,42 2,50		
	SOMMANO mc					5,92	49,44	292,68
85 / 96 CAM23_E03 .010.010.B	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Prolungamento via Cimitero *(lung.=6,75+61,6) diramzioni	10,00	68,35 5,00	0,500 0,500	0,100 0,100	3,42 2,50		
	SOMMANO mc					5,92	145,02	858,52
86 / 97 CAM23_E01 .040.020.A	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 87 [mc 35.51] Vedi voce n° 95 [mc 5.92] Vedi voce n° 96 [mc 5.92]					35,51 -5,92 -5,92		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					35,51 -11,84		
	SOMMANO mc					23,67	12,92	305,82
87 / 122 CAM23_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 87 [mc 35.51] Vedi voce n° 97 [mc 23.67]					35,51 -23,67		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					35,51 -23,67		
	SOMMANO mc					11,84	13,82	163,63
88 / 129 E.01.060.020 .q	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... ienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01 Vedi voce n° 122 [mc 11.84]					11,84		
	SOMMANO mc					11,84	20,00	236,80
	A R I P O R T A R E							129'290,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'290,65
	Rete Gas Metano (Cat 7)							
89 / 98 CAM23_E01 .010.010.B	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,25+65) diramazioni	10,00	69,25 5,00	0,500 0,500	0,600 0,600	20,78 15,00		
	SOMMANO mc					35,78	10,32	369,25
90 / 99 CAM23_C01 .090.080.C	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente con giunto saldato a ... rme vigenti per i materiali posti a contatto con le sostanze alimentari destinate al consumo umano. Sono Diametro 125 mm Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,25+65)		69,25			69,25		
	SOMMANO m					69,25	41,74	2'890,50
91 / 100 CAM23_C01 .090.080.A	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente con giunto saldato a ... orme vigenti per i materiali posti a contatto con le sostanze alimentari destinate al consumo umano. Sono Diametro 80 mm diramazioni	10,00	5,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	26,05	1'302,50
92 / 101 CAM23_I02. 010.070.J	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 4"					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	242,98	242,98
93 / 102 CAM23_I02. 010.070.G	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 2"					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	55,54	333,24
94 / 103 CAM23_U04 .020.020.D	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm diramazioni					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	74,31	743,10
95 / 104 CAM23_U04 .020.020.G	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di t ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm linea principale		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	202,00	1'212,00
96 / 105 CAM23_U04	Chiusini con sifonatura Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata							
	A R I P O R T A R E							136'384,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'384,22
.020.079.A	sia alla base di appoggio che alla sommità co ... di produzione. Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allestimento Chiusini con sifonatura chiusini 90x90 chiusini 60x60	6,00 10,00			93,000 39,000	558,00 390,00		
	SOMMANO kg					948,00	5,95	5'640,60
97 / 106 CAM23_U04	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina		69,25	0,500	0,100	3,46		
.010.010.A	Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,25+65) diramzioni	10,00	5,00	0,500	0,100	2,50		
	SOMMANO mc					5,96	49,44	294,66
98 / 107 CAM23_E03	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20		69,25	0,500	0,100	3,46		
.010.010.B	Prolungamento via Cimitero *(lung.=4,25+65) diramzioni	10,00	5,00	0,500	0,100	2,50		
	SOMMANO mc					5,96	145,02	864,32
99 / 108 CAM23_E01	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi					35,78		
.040.020.A	Vedi voce n° 98 [mc 35.78] Vedi voce n° 106 [mc 5.96] Vedi voce n° 107 [mc 5.96]					-5,96 -5,96		
	Sommano positivi mc					35,78		
	Sommano negativi mc					-11,92		
	SOMMANO mc					23,86	12,92	308,27
100 / 123 CAM23_T01	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km					35,78		
.010.010.A	Vedi voce n° 98 [mc 35.78] Vedi voce n° 108 [mc 23.86]					-23,86		
	Sommano positivi mc					35,78		
	Sommano negativi mc					-23,86		
	SOMMANO mc					11,92	13,82	164,73
101 / 130 E.01.060.020	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica ... ienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato, con vernici o colle CER 17.02.01					11,92		
.q	Vedi voce n° 123 [mc 11.92]							
	SOMMANO mc					11,92	20,00	238,40

	A R I P O R T A R E							143'895,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'895,20
	Strada (Cat 8)							
102 / 1 CAM23_P01 .010.010.B	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tub ... diurne e notturne, tabelle segnalistiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Rete metallica zincata su paletti di legno chiusura strade	2,00	15,00		2,000	60,00		
	SOMMANO mq					60,00	21,73	1'303,80
103 / 2 CAM23_R02 .020.010.A	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo Viale Europa traversa Viale Europa Via Cimitero		12,00 8,00 10,00	0,500 0,300 0,400	1,000 1,000 1,000	6,00 2,40 4,00		
	SOMMANO mc					12,40	127,48	1'580,75
104 / 3 CAM23_R02 .020.060.B	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchese stritolatrice su escavatore Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchese stritolatrice su escavatore. Pareti o muri armati marciapiede Viale Europa marciapiere traversa via Cimitero		12,00 10,00	0,200 0,200	1,200 1,200	2,88 2,40		
	SOMMANO mc					5,28	39,87	210,51
105 / 4 CAM23_E01 .010.010.A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc Prolungamento Viale Europa *(lung.=782,55+188,80)		971,35		1,300	1'262,76		
	SOMMANO mc					1'262,76	4,48	5'657,16
106 / 5 CAM23_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 2 [mc 12.40] Vedi voce n° 3 [mc 5.28] Vedi voce n° 4 [mc 1 262.76]					12,40 5,28 1'262,76		
	SOMMANO mc					1'280,44	13,82	17'695,68
107 / 6 E.01.060.020 .q	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... ienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato, con vernici o colle CER 17.02.01 Vedi voce n° 5 [mc 1 280.44]					1'280,44		
	SOMMANO mc					1'280,44	20,00	25'608,80
108 / 7 CAM23_U05	Formazione di rilevato Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle							
	A R I P O R T A R E							195'951,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							195'951,90
.020.010.C	cave, il compattamento a strati fino a raggiu ... getale. Rilevato con materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Prolungamento Viale Europa Viabilità privata *(lung.=96,35+195,43)		971,35 291,78		0,300 0,300	291,41 87,53		
	SOMMANO mc					378,94	23,77	9'007,40
109 / 8 CAM23_U05	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari		971,35 291,78			971,35 291,78		
.020.020.A	Prolungamento Viale Europa Viabilità privata							
	SOMMANO mq					1'263,13	2,04	2'576,79
110 / 9 CAM23_U05	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.		971,35 291,78		0,100 0,100	97,14 29,18		
.020.080.A	Prolungamento Viale Europa Viabilità privata							
	SOMMANO mc					126,32	28,05	3'543,28
111 / 10 CAM23_U05	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari		971,35 300,54			971,35 300,54		
.020.020.A	Prolungamento Viale Europa Viabilità privata							
	SOMMANO mq					1'271,89	2,04	2'594,66
112 / 11 CAM23_U05	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfiacco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 10÷12x25x100 cm		189,20			189,20		
.080.010.B	Prolungamento Viale Europa *(lung.=10+81,2+69+9+20)							
	Traversa via Cimitero		105,00			105,00		
	Ingressi pedonali e carrabili *(lung.=1,60+1,6)	14,00	3,20			44,80		
	SOMMANO m					339,00	20,21	6'851,19
113 / 12 CAM23_U05	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici in conglomerato cementizio vibrocompresso Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50x50 cm ... co, la costipazione del terreno di appoggio delle canalette il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno.		189,20			189,20		
.030.060.A	Prolungamento Viale Europa *(lung.=10+81,2+69+9+20)							
	Traversa via Cimitero		105,00			105,00		
	SOMMANO m					294,20	14,45	4'251,19
114 / 13	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							224'776,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							224'776,41
CAM23_E03 .010.020.A	durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 massetto per marciapiedi prolungamento Viale Europa *(lung.=3,11+8,33+52,53+46,33+18,9+20,05+22,2) Traversa Via Cimitero *(lung.=87,04+17,43) SOMMANO mc		171,45		0,100	17,15		
			104,47		0,100	10,45		
						27,60	169,19	4'669,64
115 / 14 CAM23_E03 .040.010.A	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. rete per marciapiedi prolungamento Viale Europa *(lung.=3,11+8,33+52,53+46,33+18,9+20,05+22,2) Traversa Via Cimitero *(lung.=87,04+17,43) SOMMANO kg		171,45		4,000	685,80		
			104,47		4,000	417,88		
						1'103,68	2,52	2'781,27
116 / 15 CAM23_U05 .070.010.C	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante ... to e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colori vari, spessore 6 cm massetto per marciapiedi prolungamento Viale Europa *(lung.=3,11+8,33+52,53+46,33+18,9+20,05+22,2) Traversa Via Cimitero *(lung.=87,04+17,43) SOMMANO mq		171,45			171,45		
			104,47			104,47		
						275,92	44,54	12'289,48
117 / 16 CAM23_U05 .010.028.A	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa ... e del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. Traversa via Cimitero SOMMANO mq/cm		512,29		3,000	1'536,87		
						1'536,87	1,05	1'613,71
118 / 17 CAM23_U05 .010.028.B	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Per ogni cm di spessore in più Traversa via Cimitero SOMMANO mq/cm		512,29		2,000	1'024,58		
						1'024,58	0,26	266,39
119 / 18 CAM23_U05 .020.090.A	Conglomerato bituminoso per strato di base Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibrofinitrici, costipato con appositi rulli compressori. Prolungamento Viale Europa *(lung.=782,55+188,80) Vedi voce n° 15 [mq 275.92] Sommano positivi mq/cm		971,35		10,000	9'713,50 -275,92		
						9'713,50		
	A R I P O R T A R E					9'437,58		246'396,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9'437,58		246'396,90
	Sommano negativi mq/cm					-275,92		
	SOMMANO mq/cm					9'437,58	2,34	22'083,94
120 / 19 CAM23_U05 .020.095.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . Prolungamento Viale Europa *(lung.=782,55+188,80)		971,35		5,000	4'856,75		
	SOMMANO mq/cm					4'856,75	2,59	12'578,98
121 / 20 CAM23_U05 .020.096.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi per di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. Prolungamento Viale Europa *(lung.=782,55+188,80)		971,35		1,300	1'262,76		
	Traversa Via Cimitero		466,87		5,000	2'334,35		
	SOMMANO mq/cm					3'597,11	2,84	10'215,79
122 / 21 CAM23_U05 .050.065.B	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospazzato plastico, bianche o gialle Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita d ... otale pari a 0,35 kg/m ² , con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm. Per strisce di larghezza 15 cm. Prolungamento Viale Europa	3,00	81,00			243,00		
	Traversa Via Cimitero	2,00	10,00			20,00		
		2,00	104,00			208,00		
	SOMMANO m					471,00	2,15	1'012,65
123 / 22 CAM23_U05 .050.062.A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite m ... plicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. Prolungamento Viale Europa	3,00	4,00	7,000		84,00		
	Traversa Via Cimitero	2,00	4,00	7,000		56,00		
	SOMMANO mq					140,00	6,68	935,20
124 / 23 CAM23_U05 .050.012.B	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, completi di sta ... ormi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II. Diametro 60 cm, spessore 10/10.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	64,24	256,96
125 / 24 CAM23_U05 .050.016.B	Pannello integrativo di "distanza" integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" Pannello integrativo di "distanza" integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" conf ... e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I, fissati su appositi supporti. Dimensioni 20x60 cm, spessore 10/10.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,25	30,50
	A R I P O R T A R E							293'510,92

